
2/ 2023 | červen 2023

Blackout Paradox

| VYCHÁZÍ ČTYŘIKRÁT DO ROKA. | UZÁVĚRKA PŘÍŠTÍHO ČÍSLA JE 4. 9. 2023

ZDARMA



| 2 |    Maršovský zpravodaj | 2/2023 | červen 2023

Zdravím všechny čtenáře. 
V letošním roce se budou nebo alespoň začnou realizovat akce 
ve veřejném prostoru v celkové výši  přes 12 mil Kč s dotační 
podporou téměř 8,5 mil. Kč. Jejich přehled najdete na konci 
úvodníku. Vše nebude hotovo letos, některé přejdou i do 
roku 2024. I touto cestou bych chtěl poděkovat zastupitelům 
za vstřícnost při schvalování financování. Také bych chtěl 
poprosit o toleranci v průběhu prací. Určitě budou nutná 
různá omezení, věřím však, že výsledek bude stát za drobné 
újmy po dobu trvání staveb.
Dále pokračujeme v přípravě projektové dokumentace na 
obnovu náměstí i hřiště u školy. Nově je zadána studie řešení 
prostoru za radnicí včetně čtyř bytových domů. Také finišují 
práce na zprovoznění ordinace zubního lékaře v budově 
bývalého soudu. O zahájení provozu budeme určitě včas 
informovat. Termín je v této chvíli ještě neznámý.  Tolik alespoň 
stručně k akcím letošního roku. V době, kdy se vám dostane 
do ruky tento výtisk, by měla být zahájena výstavba přechodu 
pro pěší v lokalitě „Kopeček“ a oprava parkoviště. Podrobnější 
informaci najdete ve zpravodaji samostatně. Ostatní budu 
prezentovat v zářijovém čísle, po zahájení jejich realizace. 

PROJEKTY:

MÍSTO SETKÁNÍ A ODPOČINKU
cca 2 500 000 Kč - dotace 2 050 000 Kč 
dokončení 10/24 

VENKOVNÍ UČEBNA ZŠ
cca 5 000 000 Kč – dotace 3 250 000 Kč 
realizace 9/23 - 10/24

ODPOČÍVKA PŘED ŠKOLOU
cca 2 200 000 Kč – dotace 1 750 000 Kč 
realizace 9/23 -10/24

PŘECHOD "NA KOPEČKU"
cca 2 500 000 Kč  - dotace 1 337 000 Kč 
realizace 6/23 - 8/23

DOTAČNÍ PROJEKTY
cca 12 200 000 Kč - dotace 8 387 000 Kč

HASIČSKÁ I OBECNÍ 
POZVÁNKA NA LETOŠNÍ  
MARŠOVSKOU POUŤ
V LETOŠNÍM ROCE UPLYNE 150 LET OD 
ZALOŽENÍ ORGANIZOVANÉHO SPOLKU 
DOBROVOLNÝCH HASIČŮ V HORNÍM 
MARŠOVĚ.
Oslava tohoto významného výročí proběhne v rámci programu 
letošní Maršovské pouti dne 12. srpna 2023. Program se ještě 
připravuje, ale můžete se těšit na velký dětský skákací hrad, průvod 
hasičů, hasičskou, policejní, záchrannou a další speciální techniku, 
ukázky činností a pro statečné i simulátor převrácení automobilu 
(při dopravní nehodě) přes střechu.

PŘEDBĚŽNÝ PROGRAM  
(prosím časy berte spíše orientačně)

9:30–10:00 PŘÍJEZD TECHNIKY

10:30 ZAHÁJENÍ MARŠOVSKÉ POUTĚ

10:45–11:30 PRŮVOD Z PILY NA NÁMĚSTÍ  
- na podiu proslovy k výročí atd.

12:00 DIVADLO NA TÉMA HASIČI  
následované programy v prostoru pily a náměstí, aby se 
vzájemně doplňovaly

13:00 UKÁZKA JEDNOTKY  
mezitím na pódiu Dixík k poslechu i potlachu

14:00 UKÁZKA NAŠICH DĚTI  
po ní za podiem Divadlo DNO

16:00 UKÁZKA VYPROŠŤOVÁNÍ  
následovaná pohodovou kapelou na podiu

17:00 ODJEZD TECHNIKY

17:30 – 19:00 BOOGIE BOYS 

19:00 – 21:00 BÁRA POLÁKOVÁ  

BLACKOUT PARADOX – ohňová show – v prostoru mezi 
garážemi a řekou (foto na titulní stránce)

21:30 – 23:00 ŠVIHADLO 

23:00 – dojezd VOLANT

Co dodat ? No přeci oblíbené akce maršovského kulturního 
léta pořádané dobrovolníky z vašich řad.

MARŠOVSKÉ HUDEBNÍ SLAVNOSTI –  8. 7. 2023 pod 
taktovkou Františka Kučery

FESTIVAL ZA DVĚ DVĚ –  29. 7.-30. 7. 2023 v organizaci Pavla 
Vojtěcha a přátel

OTEVŘENÁ ULICE – 9. 9. 2023 pod velením Anny Klimešové

 Hezké léto, pokud možno ničím a nikým nezkažené    .
  
 Ing. Pavel Mrázek, starosta obce



Maršovský zpravodaj | 2/2023 | červen 2023    | 3 |

BLAHOPŘÁNÍ OBČANŮM
Přejeme vše nejlepší, pevné zdraví a spokojenost maršovským občanům, kteří  
v období od července do září roku 2023 oslaví významná životní jubilea.  
Jsou to paní a pánové:

Hiltruda Bartschová 
Božena Drábková 
Luboš Mádr 
Andrej Duch 
Anna Kavánová 
Anna Gregovská 

Marie Tučková 
Irena Neužilová 
Josef Bažant
Božena Pecháčková 
Mária Hajtmánková 
František Veselý 

Jaroslava Čapková 
Gabriela Kučerová 
Werner Drtina 
Josef Císař 

Navrhovaná stavba chodníku a přechodu pro pěší bude sloužit 
pro bezpečný a bezbarierový pěší provoz pěších přes kom. II.tř. v 
zastavěném území obce Horní Maršov. Stavba začíná napojením 
na schodiště na příchodu z oblasti ul. Za Vodou. Trasa chodníku 
pokračuje ke kom. II/296. Zde se napojuje tvarem T na souběh 
s kom. II/296. Vpravo trasa končí zakončením,který navádí pěší 
na zelený pás podél komunikace. Vlevo trasa chodníku pokračuje 
podél komunikace na začátek stávajícího parkoviště, Zde se trasa 

odklání vlevo a kopíruje okraj parkoviště až do místa navrhovaného 
přechodu. Zde trasa chodníku končí rozšířenou plochou nástupu na 
nově navržený přechod pro pěší. Přechod je navržen dle ČSN 73 
6110, čl. 10.1.3.3. Přechod je na druhé straně komunikace napojen 
na stávající chodník šířky 2,33m. Zde se provede snížení obruby na 
2cm nad hranou vozovky a navazující úpravy dláždění.
 
Spolufinancování SFDI: 1 337 168,- Kč

HORNÍ MARŠOV – CHODNÍK A PŘECHOD  
NA KOPEČKU, II/296

AKCE „HORNÍ MARŠOV – CHODNÍK A PŘECHOD NA KOPEČKU, II/296“
JE SPOLUFINANCOVÁNA Z PROSTŘEDKŮ STÁTNÍHO FONDU DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY



| 4 |    Maršovský zpravodaj | 2/2023 | červen 2023

ZAČNĚTE KOMUNIKOVAT  
SE SVOU OBCÍ A NECHTE 
SI ZASÍLAT UŽITEČNÉ 
INFORMACE

Se službou Hlášenírozhlasu.cz 
budete vždy včas informování 
o důležitých událostech nebo 
krizových situacích v naší obci, 
ať jste kdekoliv a kdykoliv. 

Mezi komunikační kanály patří 
web, email, SMS, sociální sítě a 
mobilní aplikace pro chytré telefony. Využití služeb 
Hlášenírozhlasu.cz je různorodé.Proto již na nic neče-
kejte a připojte se k nám.

BUĎTE VŽDY O KROK NAPŘED PŘED OSTATNÍMI. 
VČASNÉ INFORMOVÁNÍ O DĚNÍ V NAŠÍ OBCI, VÁM 
ZAJISTÍ, ŽE UŽ VÁM NIKDY NIC NEUNIKNE.

INFORMACE Z ÚŘADU – získávejte upozornění na odstávku 
vody, uzavírky silnic, výpadky elektřiny, plynu, změny úředních 
hodin, upozornění na termíny a povinnosti apod.

KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKCE – dostávejte pozvánky na kul-
turní akce, sportovní události v naší obci i okolí.

KRIZOVÉ HLÁŠENÍ – při krizových situacích zajisté oceníte to, 
že dostanete neprodleně zprávy, které vás budou ve správný mo-
ment informovat, ať jste kdekoliv (povodňové nebezpečí, varování 
před výkyvy počasí, krizové řízení).

INFORMACE O OBCI – chytrá nástěnka vám prozradí veškeré 
údaje o obci, otevírací dobu obecního úřadu, kontaktní spojení 
(telefon, email, www stránku) a adresu, kde obecní úřad najdete.

HLÁŠENÍ PODNĚTŮ A ZÁVAD – pokud se do služby řádně 

zaregistrujete, můžete navíc pomáhat vylepšit své okolí, prostřed-
nictvím nahlášení podnětů a závad.

JEDNODUCHOST VÁS ZAJISTÉ PŘESVĚDČÍ
JE TO OPRAVDU SNADNÉ! DO SLUŽBY HLÁŠENÍROZHLASU.
CZ SE MŮŽETE ZAREGISTROVAT PROSTŘEDNICTVÍM:

• přihlášení přes internetové stránky služby 
HLÁŠENÍROZHLASU.CZ naší obce :

hornimarsov.hlasenirozhlasu.cz

• osobně nebo odevzdáním registračního ústřižku z letáčku 
na obecním úřadě

• pošlete email s žádostí o registraci na adresu starosta@
hornimarsov.cz a vaši emailovou adresu, případně další 
údaje zaregistrujeme. 

• nainstalování mobilní aplikace Hlášenírozhlasu.cz do 
svého chytrého telefonu. ZDARMA na Google Play nebo 
App Store

Při samotné registraci si sami zvolíte jednotlivé typy informací o které máte opravdu zá-
jem. Kromě běžných zpráv, např. o pravidelných odstávkách či haváriích vody, kulturních 
a sportovních akcích, budete varováni také před nebezpečím v případě krizových situaci. 



Maršovský zpravodaj | 2/2023 | červen 2023    | 5 |

MĚSTSKÁ POLICIE TRUTNOV HLEDÁ

STRÁŽNÍKY 
Naši strážníci mají ve městě Trutnov a v jeho blízkém okolí velice dobrou 
pověst a vážený respekt. Jsme hrdí na to, že můžeme všem občanům, 
s nimiž přijdeme při své práci do kontaktu, nabízet profesionální služby 
s důrazem na lidský a komunikativní přístup. Členy našeho kolektivu si 
proto pečlivě vybíráme, jelikož chceme aby s námi vydrželi řadu dalších 
let. Čas od času se však objeví možnost, se do našeho stabilního a pros-
perujícího kolektivu strážníků dostat.

TENTO ČAS PRÁVĚ NASTAL!
Volejte nebo pište na níže uvedené kontakt, případně naskenujte pomocí mobilního 
telefonu QR kód.

Zástupce ředitele pro výkon službyMP Trutnov:
tel. č.: 605 331 854
e-mail. hofman@trutnov.cz

NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVĚK

75 000 Kč



| 6 |    Maršovský zpravodaj | 2/2023 | červen 2023

ČINNOST HASIČŮ
VÝJEZDY

 § Ve středu 8. března je jednotka vyslána k požáru v jednom z 
pokojů v dětské léčebně v Janských Lázních. Po příjezdu na místo 
události byl nahlášený požár pánvičky na plotně sporáku již uhašen 
uživatelem pokoje a naše jednotka provádí pouze odvětrání pokoje 
pomocí akumulátorového přetlakového ventilátoru. Jedna zraněná 
osoba byla již před naším příjezdem v péči personálu a po příjezdu 
posádky ZZS byla odvezena k dalšímu ošetření.

 § V pátek 10. března je jednotka vyslána do Dolních Lysečin, 
kde došlo k pádu stromu na vozovku. Po příjezdu na místo události 
je zjištěn pád stromu na vozovku, který současně spadl i na zapar-
kovaný automobil. Jednotka provedla částečné rozřezání stromu a 
zprůjezdnila část komunikace. Po příjezdu Policie ČR byla událost 
zadokumentována a poté jsme ve spolupráci s jednotkou HZS Trutnov 
další část stromu rozřezali a odklidili mimo vozovku.

 § V sobotu 18. března je jednotka povolána do maršovské tělo-
cvičny k záchraně osoby pomocí defibrilátoru. Osoba v bezvědomí 
je při probíhajícím rybářském bálu okamžitě resuscitována účastníky 
této akce před příjezdem jednotky a je předána osádce ZZS již při 
nabytém vědomí. Pomáháme tak při transportu zachráněné osoby 
do vozidla ZZS.

 § V pátek 24. března je jednotka povolána do Pece pod Sněžkou 
k požáru, nahlášenému elektrickou požární signalizací v jednom z 
komerčních objektů. Na místě je provedena kontrola prostoru, ve 
kterém bylo aktivováno čidlo bez zjištěných příznaků hoření. Objekt 
je následně předán správci a událost přehodnocena na planý poplach.

 § V neděli 26. března je jednotka povolána opět do Pece pod 
Sněžkou k požáru, nahlášenému elektrickou požární signalizací ve 
stejném objektu, jako v pátek 24. března. Na místě je tentokrát 
zjištěno, že čidlo zareagovalo na zakouření komerčního prostoru po 

předchozím použití mikrovlnné trouby. Příznaky hoření však nebyly 
potvrzeny a událost je po předání opět přehodnocena, tentokrát na 
technickou pomoc (odvětrání objektu). Je však zřejmé, že tentokrát 
elektrická požární signalizace zaznamenala tavení elektrické instalace 
ještě před vznícením izolačních materiálů (při vypnutí spotřebiče) 
a tím i těsně před vznikem požáru.

 § V pondělí 10. dubna je jednotce nahlášen požár sazí v komíně 
v Temném Dole. Po příjezdu na místo události není vidět plamenné 
hoření a po otevření objektu majitelkou je provedena kontrola kotle 
a komínového tělesa. Je provedeno sražení sazí v komínovém tělese 
pomocí štěrku a následně pomocí kominického vybavení. Současně 
je nasazena přetlaková ventilace na odvětrání objektu. Po kontrole 
tělesa termokamerou je místo předáno majitelce objektu. 

 § K požáru sauny do jednoho z hotelů v Peci pod Sněžkou jsme 
byli vysláni v úterý 11. dubna. Na místě je provedena tvorba 
hadicového vedení do pátého patra hotelu. Jím je požár lokalizo-
ván a po částečném rozebrání dřevěných konstrukcí i zlikvidován. 
Prostory byly odvětrány pomocí přetlakové ventilace a průběžně 
kontrolovány pomocí termokamery. 



Maršovský zpravodaj | 2/2023 | červen 2023    | 7 |

 § V pátek 28. dubna je jednotce nahlášen požár sazí v komíně 
ve Svobodě nad Úpou. Po příjezdu na místo události není vidět 
plamenné hoření a po otevření objektu je provedena kontrola kotle 
a komínového tělesa. Následně jsou sraženy saze v komínovém 
tělese pomocí kominického vybavení. 

 § V pondělí 1. května je jednotka povolána k nahlášenému požáru 
vozidla na hlavní ulici přímo v Horním Maršově. Na místě provádí 
likvidaci požáru motorového prostoru dodávkového vozidla pomocí 
jednoho pěnového proudu. Během zásahu zajišťujeme i kyvadlově 
usměrňování dopravy. Požár bez zranění osob, místo události je 
následně předáno vyšetřovateli.

 § V sobotu 6. května je naší jednotce nahlášen vycházející kouř 
z lesa v Janských Lázních v oblasti sjezdovky Protěž. Po příjezdu 
do Janských Lázní však nejsou vidět žádné příznaky hoření. Ozna-
movatele nejspíše zmátlo, že viděl z dálky kouř, který vycházel z 
komína jedné z chalup, která se nacházela v těsné blízkosti lesa. 
Událost byla tedy překlasifikována na planý poplach.

 § V pondělí 8. května je naše jednotka vyslána k požáru odpad-
kového koše do Svobody nad Úpou.  Po příjezdu na místo události 
byl již koš uhašen pomocí vody z PET lahví hlídkou Policie ČR. Na 
místě tak nemusela zasahovat ani místní jednotka.

 § V pondělí 8. května, pár minut po tom, co se naši členové vrátili 
domů z předešlého výjezdu, jsme vyslání k další události a to přes 
aplikaci pro First respondery. Jednalo se o záchranu osoby pomocí 
defibrilátoru v Janských Lázních. Na místě proběhla spolupráce s 
personálem, posádkami ZZS a LZS a Policie ČR.

 § V pondělí 16. května je jednotka povolána do Janských Lázní 
k požáru, nahlášenému elektrickou požární signalizací v jednom z 
objektů. Po příjezdu na místo události jsme informováni pracovníky, 
že v blízkosti čidla docházelo k broušení betonu a díky tomu čidlo 
sepnulo a vyhlásilo poplach. Událost je tedy přehodnocena na 
planý poplach a po příjezdu jednotky HZS je objekt předán správci.

 § Ve čtvrtek 25. května je jednotka vyslána na hlavní ulici v naší 
obci, k nouzovému otevření uzamčeného osobního automobilu (s 
klíčem uvnitř interiéru), ve kterém se nachází malé dítě. Na místě 
události provádíme otevření uzamčeného vozidla speciálním vyba-
vením bez poškození a umožňujeme tak přítomné matce přístup k 
malému dítěti uvnitř automobilu.

 § V úterý 30. května je jednotka povolána do Pece pod Sněžkou 
k požáru, nahlášenému elektrickou požární signalizací v jednom z 
objektů. Během výjezdu je jednotka odvolána a událost byla opět 
překlasifikována na planý poplach.

MIMOZÁSAHOVÁ ČINNOST
I v uplynulém časovém období probíhala mimo vlastní zásahovou činnost 
intenzivní odborná příprava v podobě zajímavých výcviků. Tradiční již 
jsou nácviky ve vyprošťování osob z havarovaných vozidel, které se při 
získání vraků osobních automobilů, konají na dvoře obecního úřadu. 
V několika termínech se konal v objektu bývalého penzionu U Zámku 
výcvik využití hasicích hřebů při požárech v uzavřených prostorách. V 
objektu určeném k demolici se mohl založit požár, který se poté hasil 
pomocí hřebů a následně i pomocí D proudu. V areálu trutnovské 
teplárny (elektrárny) jsme se zúčastnili i výcviku tvorby hadicového 
vedení do poschodí. Během tohoto výcviku jsme měli možnost si vy-
zkoušet různé způsoby tvorby vedení, včetně následovného zavodnění.

Část jednotky se zúčastnila na stanici HZS Beroun workshopu na téma 
D-program, který organizovala Asociace velitelů JSDH ve spolupráci 
s HZS Beroun.  Během dopoledne jsme se teoreticky seznámili s 
prostředky a jejich využití v reálných situacích. V další části proběhlo 
již praktické seznámení s pěnotvorným zařízením PRO/PAK, hasicími 
hřeby, úpravami na vozidlech a v neposlední řadě seznámení se spe-
ciálním vybavení na hašení lesních požárů.
Zajímavá byla i účast na mezinárodním cvičení zaměřené na hašení 
lesních požáru Forest Camp 2023 v sousedním Polsku. Lektoři patřící 
mezi špičky svého oboru z Ameriky, Španělska, JAR, Portugalska, Francie 
a dalších částí planety, připravili pro účastníky stanoviště zaměřená na 
taktické postupy hašení lesních požárů, evakuaci jednotky do bezpečné 
zóny, zakládání protipožárů, meteorologii, nouzové řešení situace při 
odříznutí hasičů uprostřed požáru a mnoho dalšího.
Vedle nových zkušeností jsme doplnili v uplynulém časovém období 
další vybavení jednotky například o nové pilové listy pro řezání kovových 
částí karosérií vozidel, zcela novou termokameru Dräger UCF 8000 
(která bude uhrazena našimi hasiči, a to z prostředků vydělaných na 
kulturních akcích) a pár nových proudnic a hadic.

  Více na: www.hasicihornimarsov.cz



| 8 |    Maršovský zpravodaj | 2/2023 | červen 2023

CO SE DĚJE V ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLE 

TURNAJ O POHÁR ÚPSKÉHO ÚDOLÍ

Ve středu 17. 5. se všichni čtvrťáci a páťáci vydali do Svobody nad 
Úpou, aby se zúčastnili turnaje ve vybíjené mezi školami z Mladých 
Buků, Jánských Lázní a Svobody nad Úpou. Hrát mohlo jen 12 hráčů, 
takže zbytek žáků jel podpořit a fandit svým kamarádům.

A jak prožívali turnaj samotní aktéři či fanoušci přinášíme v úryvcích:
„Moc se nám tam líbilo. Prohráli jsme sice se Svobodou, ale vyhráli 
nad „Jánkama a Bukama“, takže jsme skončili druzí.“

„Bylo to úžasné. Bavilo mě to. Jak jsem všechno chytil a vybíjel… 
Říkali mi, že jsem v tom „dobrej“. Byli jsme na 2. místě. Svoboda nás 
porazila, ale když jsme hráli proti Jánským, vybili mého spoluhráče 
a ono se to od něj odrazilo, já jsem to chytil a „bil“.“
„Začalo to ve škole, když jsme si rozdávali dresy. Pak jsme nastoupili 
do autobusu a dojeli ke škole ve Svobodě. Tam jsme uviděli proti-
hráče z ostatních škol. V tělocvičně jsme si dali rozcvičku a pak už 
čekali na první kolo …“
 Mgr. Petra Libřická

STŘÍBRO Z OKRESNÍHO 
FINÁLE V KOPANÉ

Své místo na zdi slávy si vydobyli chlapci ze 4. a 5. třídy ZŠ Horní 
Maršov, když vybojovali senzační druhé místo v okresním kole fot-
balového McDonald’s Cupu. Vedle stříbrných medailí získali také 
krásný pohár, diplom a zlaté medaile z kvalifikačního okrskového 
kola, kterým prošli bez zaváhání s celkovým skóre 19:2.   
Už samotný postup z okrskové skupiny byl velmi cenným úspěchem, 
který naznačil, že by soupeři v okresním kole neměli maršovský 
tým podcenit. Hned v prvním utkání však Maršováci poznali, že 
to  nepůjde hladce a po bitvě podlehli trutnovskému družstvu ZŠ 
Komenského 0:2. Slabší povahy by prohra mohla rozhodit, ale kluci 
ukázali velmi dobrou psychickou odolnost a po bojovném týmovém 
výkonu zvítězili nad výběrem ZŠ náměstí Míru Vrchlabí poměrem 
2:0, čímž si zajistili naději na postup do semifinále z vyrovnané 
základní skupiny. V rozhodujícím třetím zápase se Horní Maršov 
střetl s fotbalisty královedvorské ZŠ Podharť. Kluci z hor hráli jako 
dobře promazaný stroj, šance střídala šanci, ale ne a ne vstřelit gól. 
Situaci ještě zhoršily dvě branky ZŠ Podharti a vidina semifinále 
se pomalu rozplývala. Jenže Maršováci ukázali, jak je důležité ne-
vzdávat se a bojovat až do závěrečného hvizdu. V posledních třech 
minutách zmobilizovali všechny své fotbalové dovednosti a rozjeli 



Maršovský zpravodaj | 2/2023 | červen 2023    | 9 |

nevídaný útočný kolotoč, na který soupeř nedokázal zareagovat, 
takže se Maršovu podařilo utkání v infarktovém závěru otočit na 
3:2 a postoupit do semifinále z prvního místa.

 

Na oslavu ani euforii nebyl čas, neboť po krátké pauze přišlo na 
řadu semifinále proti velmi kvalitnímu týmu ZŠ Lánov, kterému 
měli maršovští fotbalisté po loňské prohře co vracet. Zápas ukázal 
vyrovnanost obou týmů, hráči si dávali pozor na chyby, takže nebylo 
jednoduché se prosadit do brankových příležitostí. Přesto však každé 
družstvo dokázalo vstřelit shodně jeden gól a rozhodnout musely 
penalty. V rozstřelu měl silnější nervy maršovský tým, který se navíc 
mohl opřít o skvělé zákroky brankáře Honzy Víška, a po penaltovém 
vítězství 2:0 se probojoval do finále. V duelu o zlato se Horní Maršov 
utkal s výběrem ZŠ Frimla Trutnov, který prošel celým turnajem bez 
zaváhání a soupeře porážel vysokými rozdíly. Maršovští fotbalisté 
bojovali jako lvi, nevypustili jediný souboj či sprint, ale soupeř byl 
tentokrát nad jejich síly. Trutnovská škola zvítězila 4:1 a postoupila 
do krajského kola, Horní Maršov si odvezl úžasné druhé místo a 
semifinálový sok z Lánova bral bronz. 
Jakmile v mužstvu opadlo zklamání z prohraného finále, začaly se 
na tváře fotbalistů z Maršova vracet úsměvy, zavládla dobrá nálada 
a radost ze zisku trofeje. Celý tým si zaslouží obdiv za předvedené 
výkony, pochvalu za vynikající reprezentaci školy, a v neposlední 
řadě za sportovní a slušné vystupování. Věřme, že chlapcům chuť 
sportovat vydrží co nejdéle a přinese jim spoustu společných zážit-
ků a třeba i další báječné výsledky. Úspěch hráčů by nebyl možný 
bez Jana Macha, Adama Strakoše a Vendelína Ducha, kterým patří 
poděkování za taktickou přípravu, trenérské vedení a materiální 
zabezpečení týmu na turnaji.
Soupiska ZŠ Horní Maršov: Jan Duch, Kristián Heřman, Jan Holík, 
Matěj Jašek, Jakub Lippert, Jan Mach, Jan Prokop, Jakub Strakoš, 
Daniel Šobek, Jakub Valer, Jan Víšek

MARŠOVÁČEK 2023

Blíží se poslední setkání budoucích školáků s jejich paní učitelkou, 
a protože nepodceňujeme přípravu předškoláků na zahájení školní 
docházky - i letos jsme si vyzkoušeli plnění různých zadaných úkolů 
jako „praví prvňáci“. Nezapomněli jsme si ovšem taky pohrát, zacvičit, 
malovat a popovídat si se svými budoucími spolužáky.

Maršováček se vždycky osvědčí, takže děti do 1. třídy přicházejí bez 
obav, „zabydlí se“ ve známém prostředí, kde potkávají známé tváře.
Přirozený a nenásilný přechod z mateřské do základní školy je pro 
nás vždy prioritou.
 Mgr. Petra Libřická

                                              
ČARODĚJNICKÉ DOPOLEDNE

Konec dubna – další oblíbený čas v naší škole. Čas povykování, 
strašení a dovádění.
Takový byl i letošní 28. duben. A přestože masky nebyly povinné, 
školou se v ten den proháněla spousta hrozivých čarodějů, půvabných 
čarodějnic a jejich zvířecích kamarádů.



| 10 |    Maršovský zpravodaj | 2/2023 | červen 2023

 

Celé dopoledne zahájila módní přehlídka ježibab a darmodějů, 
oceněná velkým potleskem.
Následovalo rozdělení do skupin, kdy velké čarodějky nebo čarodějové 
měli „k ruce“ malá „čarodějátka“, aby společně plnili úkoly – doplňovali 
tajemné kvízy a hádanky, vyráběli nebo hráli čarodějnické pexeso.
Dopoledne jsme ukončili odměněním všech zúčastněných medailí 
a těšením se na další „čarodějnický slet“.
 Mgr. Petra Libřická

DRUHÝ VÝLET PRVŇÁČKŮ  
DO KNIHOVNY V TRUTNOVĚ

A je to: jsou z nás čtenáři! Prošli jsme čtenářskou zkouškou, pasováním 
na čtenáře a složili jsme slib. Za všechny úkoly jsme byli odměněni 
novou knížkou a pochvalou. Čtení nás všechny baví a těšíme se na 
naše další knižní dobrodružství! 
 Jana Čumriková

VELIKONOČNÍ DEN
Ve středu 5. dubna prožily děti z 1. stupně ZŠ velikonoční den. 
Nejednalo se však pouze o tvoření nebo vyrábění výrobků k téma-
tu Velikonoc. Nejdřív se děti dozvěděly něco o historii Velikonoc, 
velikonočních barvách a názvech jednotlivých dnů. Všichni dobře 
poslouchali, aby si vše zapamatovali, protože své vědomosti museli 
později prokázat vyřešením tzv. Velikonočního kvízu. 

Pak se většina z nich rozpovídala o tom, jak slaví Velikonoce doma, 
jaké dodržují tradice s rodiči nebo prarodiči. Jak se tento den líbil 
dětem? Za všechny děti vše velmi pěkně shrnula Rózka Moštěková:
Ve středu 5.4 2023 jsme měli velikonoční tvoření. Legrace bylo 
nad hlavu a práce nám rychle ubíhala. Nejvíc srandy bylo u výroby 
papírového košíku a měkoučkého vajíčka. Po práci nám učitelé 
oznámili, že pro nás mají překvapení. Po tom, co nám řekli, že 
jdeme ven, všem začalo být jasné, co to bude. Vyběhli jsme ven a 
každý popadl jedno čokoládové vejce. Vešli jsme dovnitř do školy a 
rovnou na oběd. Kuchařky nám tento den ještě vylepšily. K obědu 
jsme měli české buchty, kiwi, čokoládového králíčka a ochucené 
mléko. Byl to krásný velikonoční den.
 
 Helena Kaufmannová a Rózka Moštěková



Maršovský zpravodaj | 2/2023 | červen 2023    | 11 |

 

STŘÍPKY Z HODIN
 §  DEVÁŤÁCI POZNÁVAJÍ MINERÁLY – V rámci hodiny přírodopisu 
se naši deváťáci seznámili s nejznámějšími minerály a pak je 
čekalo jejich poznávání.

 §  JARNÍ „PÁTRAČKA“ V HODINÁCH PRVOUKY – Žáci 1. a 2 
třídy si hodiny prvouky zpestřili jarní „pátračkou“ mimo učebnu. 
A že si to užili.

VÝZKUMNÍCI ZE ŠKOLNÍ 
DRUŽINY U ŘEKY ÚPY

Děkujeme za hezké odpoledne s paní Miladou Dobiášovou (SEVER). 
A jak to začalo? Na začátku jsme se představili Miladě do mikro-
fonu a řekli oblíbeného živočicha z říše hmyzu, třeba slona, že? 
Milada nám ve družině přečetla úryvek z Ferdy Mravence o tom, 
jak si zvířátka staví domečky pod vodou. Poté jsme pomocí pinzety, 
štětce a síťky začali zkoumat živočichy pod kameny v naší řece Úpě. 

Vylovené živočichy jsme dali do misky s vodou pod lupu a přiřadili 
dle určovacího klíče (mapy). Výzkum jsme poctivě zapisovali ve 
skupinách. Našli jsme jepice, chrostíky, pošvatky i vodní brouky. 
Závěrem bylo zjištění, že naše řeka Úpa je čistá, a úlovky jsme 
vrátili zpět do vody. Posledním úkolem na souši byla obrázková 
poznávačka živočichů žijících ve vodě, pod vodou či jen u vody, 
např. kapr, labuť, komár aj. Tak zdar dalšímu výzkumu a zase někdy 
příště. Jo a ani jsme nezmokli, nespadli do řeky…takže hurá a díky 
posílají kluci a holky ze školní družiny.
       
 Vychovatelka Bc. Věra Krausová



| 12 |    Maršovský zpravodaj | 2/2023 | červen 2023

 

 §  OCHUTNÁVKA MLÉČNÝCH VÝROBKŮ V RÁMCI PROJEKTU 
„MLÉKO DO ŠKOL“ OD FIRMY BOVYS – Tradiční ochutnávka 
mléčných výrobků opět potěšila děti z 1. stupně.

 §  EXPOZICE „KRKONOŠE PŘED PŘÍCHODEM ČLOVĚKA“ – Naši 
deváťáci a osmáci připravili expozici "Krkonoše před příchodem 
člověka" pro Den Země na Doteku. Máme to ale šikovné děti

 §  ŠESŤÁCI SE SEZNAMUJÍ S OBJEMEM KRYCHLE A KVÁDRU V 
PRAXI – V hodinách matematiky si žáci ověřili, že názornost je 
nejlepší rádce.

 §  SÁZENÍ LÍPY – Naši úspěšní deváťáci za "vydatné" pomoci prvňáčků 
zasadili svůj první strom - maršovskou lípu. Zahájili tak tradic, ve 
které bychom rádi pokračovali i v dalších letech.

CO JSME PŘIPRAVILI PRO ŽÁKY

 § MEZIŠKOLNÍ LYŽAŘSKÉ ZÁVODY O POHÁR ÚPSKÉHO ÚDOLÍ



Maršovský zpravodaj | 2/2023 | červen 2023    | 13 |

 

  §  OKRESNÍ KOLO V MINIKOPANÉ
Po dlouhé době vyrazili do světa i chlapci 6. – 7. třídy, kteří 
se zúčastnili okresního kola v minikopané v Trutnově. Ve velké 
konkurenci nám určitě neudělala ostudu. Děkujeme za repre-
zentaci školy.

 §  ÚČAST V OKRESNÍM KOLE OLYMPIÁDY V ČESKÉM JAZYCE
Žáci 9. třídy se zúčastnili školního kola Olympiády v českém 
jazyce, dva z nich nás poté reprezentovali v okresním kole, které 
se uskutečnilo na ČLA v Trutnově. Myslím, že v konkurenci žáků 
dalších škol a nižších gymnázii nám neudělali ostudu. Děkujeme 
za reprezentaci školy.

 §  PŘÍRODOVĚDNÁ SOUTĚŽ „VODA“
Letos jsme připravili pro žáky z okolních škol přírodovědnou 
soutěž, které se zúčastnili osmáci a deváťáci ze ZŠ Svoboda nad 
Úpou, Mladé Buky a Rudník. Naši žáci neudělali naší škole ostudu.

 §  SOUTĚŽ „ENGLISH CHALLENGE“
Na loňský rok jsme navázali dalším ročníkem, opět se zúčastnili  
ZŠ ze Svobody n. Ú., Mladých Buků a Rudníku. Naši žáci neu-
dělali naší škole ostudu.

EXKURZE NA STACHELBERG
Naše škola pokračuje v projektu Za kořeny Krkonoš, ve kterém 
navštěvujeme místa, která mají žáci, co by kamenem dohodil, ale 
spousta z nich se tam nikdy nedostala.
Brzy ráno jsme vyrazili od školy a zamířili prudce vzhůru. Z Maršová 
se jinam než do kopce ani jít nedá. Když vede náš oddíl kolegyně 
Juhászová, není to žádná ulejvárna, ale indiánský běh, během kterého 
žáci ještě musí spočítat převýšení a průměrnou rychlost.
Já s kolegou Stránským preferuji spíše místo na chvostu naší výpravy 
s fyzicky slabšími žáky, jejichž tempo je mi přece jen sympatičtější 
a můžu se na ně vymluvit.
Za největší úspěch považuji, že žádné z našich dětí nezvolilo san-
dály a lodičky jako vhodnou obuv na tento výlet. Městské školy, 
které jsme potkávali, nám mohly jen tiše závidět. Považuji to za 
plody předchozích výletů, kdy se spotřebovaly metry náplastí na 
nekonečné zástupy puchýřů.



| 14 |    Maršovský zpravodaj | 2/2023 | červen 2023

Překonali jsme vražedné převýšení a první zastávku jsme udělali 
až na Rýchorské boudě. Jak už to tak bývá, to je okamžik, kdy se 
daří černému trhu. Žáci s batohy plnými svačin začali rozprodávat 
své zásoby žákům, kterým rodiče na výlet zabalili k jídlu pouze 
peníze. Ale tak učíme se pro život a nemůžeme v dětech zabíjet 
podnikatelského ducha.
Po krátkém občerstvení k nám už byl terén milosrdnější a my si mohli 
užít ptačí zpěv a slunce, které barvilo kmeny stromů do jantarova.
K dělostřelecké tvrzi Stachelberg jsme dorazili přesně na čas. Dostali 
jsme slušivé helmy, aby si hlavně povyrostlejší žáci v nízkých tunelech 
nevymlátili z hlaviček pečlivě získané vědomosti. Stačilo sestoupit 
186 schodů a rozprostřelo se před námi podzemní království s 
bludištěm úzkých chodeb a sálů s vysokými stropy. Pevnost ocenili 
hlavně klaustrofobici, kteří se po měsících stále nedostali z návštěvy 
hornického muzea v Harrachově.
Nakonec jsme se všichni opět vyškrábali z hlubin na denní světlo, 
a jestli tam někdo zůstal, tak tam bloudí dodnes.
 
 Tomáš Laube

ÚSPĚCH NAŠICH DEVÁŤÁKŮ U 
PŘIJÍMACÍCH ZKOUŠEK

Tak naši deváťáci mají za sebou přijímací zkoušky a už se dověděli i 
výsledky svého snažení. Samozřejmě, že před přijímačkami je ovládly 
obavy, zda vše zvládnou v náročné konkurenci, ale povedlo se. Jejich 
příprava a píle byla po zásluze oceněna.
Všech čtrnáct žáků deváté třídy, kteří se hlásili na střední školy nebo 
učiliště, se opět dostalo na obory, které si vybrali. Mezi vybranými 
školami byly průmyslovky, hotelovka, gymnázium v Trutnově, střední 
škola cestovního ruchu atd., tam všude se mohou těšit na naše žáky.
Moc jim gratulujeme a přejeme hodně úspěchů v dalším studiu.
                                                  
 Mgr. Eva Hloušková

JARO V MATEŘSKÉ 
ŠKOLE
V březnu jsme přivítali jaro, které probudilo ptáčky a zvířátka, 
které jsme chodili během vycházek pozorovat. Povídali jsme si o 
velikonočních tradicích, učili jsme se plést pomlázku a zahráli jsme 
si na koledníky. Pekli jsme velikonoční cukroví, zasadili jsme různé 
rostlinky, pozorovali jsme, jak rostou. Rozloučili jsme se se zimou a 
úspěšně také pokračovaly všechny kroužky. 

Začátkem dubna jsme v naší mateřské škole měli představení z cyklu 
Knihadýlko s názvem Kyky ryký, dobrý den, kdy se do loutkového 
dění zapojily i samy děti. Zažili jsme také společné odpoledne s rodiči 
během velikonoční dílničky, kde si děti za pomocí rodičů vyrobily 
spoustu velikonočních výrobků a ozdob. Naši předškoláci navštívili 
první třídu a zjišťovali, na co se mohou od září těšit. Některé děti 
ze třídy Ježečků přednesly básničky a písničky při příležitosti Vítání 
občánků. V závěru dubna jsme zavítali do školky v čarodějných 
maskách a užili jsme si společné čarodějnické dopoledne plné her, 
tance, zpěvu a soutěží. 
V květnu jsme si začali užívat jarního počasí. Na procházkách jsme 
pozorovali rozkvétající jarní přírodu a začali jsme využívat školní 

zahrádu. Obě třídy mateřské školy si pro rodiče připravily jarní 
besídky, kde děti předvedly, co se vše naučily. Jeli jsme také na 
výlet do Ratibořic do Babiččina údolí, kde jsme se prošli zámeckou 
zahradu, pozorovali jezírko plné rybek a žab, navštívili starý mlýn 
a zjistili zajímavosti o babičce Boženy Němcové.

Za celý kolektiv MŠ a všechny děti Vám přejeme krásné léto 
 
 Matyáš Janda



Maršovský zpravodaj | 1/2023 | březen 2023    | 15 |

RODINNÉ 
CENTRUM 
HROŠÍK 
AKTUALITY
S koncem školního roku přichází změna denního 
režimu a Hrošík v tomto není žádnou výjimkou. 
Pravidelné aktivity s posledními školními dny po-
stupně končí, a zatímco návštěvníky rodinného 
centra čekají prázdniny, Hrošík už trpělivě vyhlíží 
změnu svého outfitu v podobě rekonstrukce. 

Stavební úpravy jsou naplánovány na červenec, 
což je měsíc, kdy se Hrošík každý rok ocitá v letním 
spánku, aby se mohl probudit na srpnový příměstský 
tábor, který plynule přejde v začátek školního roku. 
V plánu je rekonstrukce sociálního zařízení, při níž 
dojde nejenom k výměně stávajícího vybavení, ale 
i k úpravě prostor. Výsledkem bude uspořádání, 
které ocení nejenom rodiny s malými dětmi, ale v 
bohaté rozmanitosti nenadálých situací poskytne 
podporu každému návštěvníkovi.

 

Hrošíka také čeká nová výmalba, nové osvětlení 
(zbaví se specifického bzučení zářivek) a nové 
interiérové dveře (sponzorský dar věnovala firma 
dverestavby.cz). V plánu je i výměna již dosluhují-
cího nábytku, která bude podpořena kampaní „Kup 
si svoji židli“, v níž se počítá s aktivním zapojením 
široké veřejnosti. Detaily budou zveřejněny v průběhu 
letních prázdnin. Zatím ale prozradíme, že si každý 

bude moci vybrat slogan, podpis, věnování nebo 
třeba citát, který si nechá na židli napsat. Každá 
židle si ponese svůj vlastní mikropříběh jako odkaz 
všem, kteří je budou v následujícím období využívat.

Věříme, že se od září budeme scházet v novém, 
čistém prostředí, které poskytne plnou podporu pro 
fungování dosavadních činností i nových aktivit. 
V plánu jsou zájmové kroužky (Kreativní dílna a 
Dráček, Jóga a nově i Jóga pro maminky s dětmi, 
Tancování, Hudební kroužek atd.), jednorázové ak-
tivity (chystá se Kurz akvarelu, Kurz první pomoci, 
série netradičních přednášek o historii Maršova – 
Maršov mluví). Detailní rozpis programu uveřejníme 
v příštím čísle a zcela nepochybně na něj v průběhu 
září narazíte při venkovních procházkách, v aplikaci 
Hlášení rozhlasu, či v jiném on-line prostoru. Hlásit 
se můžete na e-mailu rc-hrosik@seznam.cz. Hrošíka 
si také můžete pronajmout pro pořádání dětských 
oslav či jiných akcí (prodeje oblečení, bazary, setkání, 
semináře, kurzy pro děti nebo bez dětí). 

Nejaktuálnějším komunikačním kanálem zůstává 
nadále facebook (www.facebook.com/RodinneCen-
trumHrosik). Najdete tam informace o chystaných 
akcích i příležitostné fotografie z těch proběhlých. 
Prosíme o sdílení, lajkování, TOPy a komentáře. 
Dejte nám vědět, o co byste měli v Hrošíku zájem. 
Webové stránky jsou v procesu. Z realizovaných 
akcí stojí za zmínku Pečení chleba, Vývoj dětské 
nožičky (s bohatou účastí z Trutnova), Jarní tvoření 
a kurz Předškolních dovedností. 

Od září nás také čeká změna režimu plateb za 
jednotlivé kurzy. Nově bude možné platit na účet. 
A protože je Hrošík právoplatným Maršovákem, je 
číslem účtu dvakrát PSČ Maršova a kód Fio banky 
54226 54226/2010. Při platbě zájmových kroužků 
(zejména pohybových) bude možnost žádat o pří-
spěvek u své zdravotní pojišťovny. 

Realizační tým Hrošíka je nyní v tomto složení: 
Monika Votoček, Vanda Krátká, Veronika Havelková, 
Irena Neufussová, Zuzana Křepelková.



| 16 |    Maršovský zpravodaj | 2/2023 | červen 2023

HROŠÍKOVA GALERIE
    

PEČENÍ CHLEBA

 

JARNÍ TVOŘENÍ

 

 DRÁČEK

 Za realizační tým 

 Zuzana Křepelková



Maršovský zpravodaj | 2/2023 | červen 2023    | 17 |

Místní organizace Českého rybářského svazu 
uspořádala první červnovou sobotu již tradiční 
otevřené rybářské závody pro dospělé.

V doslova mrazivém severním větru se již po šesté hodině ranní 
začali na hrázi rybníka scházet první závodníci. Bylo pro ně okolo 
rybníka připraveno 40 číslovaných pozic, kterých se nakonec podařilo 
obsadit 32.

První poločas začal úderem osmé hodiny a do přestávky na občer-
stvení a střídání lovných míst se podařilo ulovit 29 ryb. Až se zdálo, 
že se ani rybám nechce na studené povětří. 

Druhá polovina závodů odstartovala v jedenáct hodin a většině 
rybářů již lov zpříjemňovalo hřejivé slunce, i když neutichající studený 
vítr se také nevzdával.

Po ukončení druhé půle nastalo velké počítání s tímto výsledkem: 
celkem se ulovilo 39 ryb o celkové délce přesahující 11,5 metru. Z 
toho bylo 20 kaprů (celkem 927 cm), 6 amurů (196 cm), jedem 
pstruh o délce 20 cm a 12 plotic.

Vítěz závodů, pan Radek Slováček z Mladých Buků, ulovil ryby o 
celkové délce přes 211 cm (4 kapři, 1 pstruh a 1 plotice), druhý 
v pořadí se umístil pan Jiří Hudrlík z Horního Maršova s úlovkem 
3 kaprů o délce 151 cm, který byl také vyhlášen lovcem největší 
ulovené ryby (kapr, 57 cm). Vítěznou trojici uzavíral pan Miroslav 
Hanus s ulovenými 130 cm. Alespoň jednu rybu se podařilo ulovit 
přesně polovině závodníků. 

Věcné ceny, zakoupené naší naše místní rybářskou organizací, se 
dostaly na každého ze zúčastněných rybářů, první tři borci obdrželi 
navíc poháry. Lovec největší ryby obdržel pamětní plaketu.

Rád bych na závěr poděkoval všem, kteří se na organizaci závodů 
podíleli – občerstvení vzorně zajistili manželé Perní spolu s paní 
Gabrielou Hudrlíkovou Hanušovou. Z grilu po celé závody voněly 
klobásy, o které se staral pan Ivo Šubrt. Závodníci si mohli objednat 
donášku občerstvení až přímo „k prutu“, aby je nic nezdržovalo v 
jejich úsilí přelstít rybí osádku. O regulérnost závodů se starali 4 
rozhodčí. 

Nejen maršovským rybářům přeji do nadcházející sezóny mnoho 
příjemných chvil u vody i krásné úlovky a širokou veřejnou zvu na 
naši další akci, rybářské závody pro děti pořádané první zářijovou 
sobotu (2. 9. 2023) opět na rybníku v Lysečinách.

Petru zdar
 Ing. Petr Skalský, předseda MO ČRS Horní Maršov

Rybářské závody 
LYSEČINSKÝ RYBNÍK 3. 6. 2023



| 18 |    Maršovský zpravodaj | 2/2023 | červen 2023

LÉTO 2023 NA DOTEKU
Srdečně zveme na návštěvu - pro prázdninové chvíle 
v červenci a srpnu nabízíme:   

KAŽDÝ DEN:  
 § hravá interaktivní expozice Jak žít a přežít v přírodě a civilizaci
 § questy neboli hledačky 
 § tematické zážitkové cesty 
 § prohlídky barokního domu a renesančního kostela 
 §  Kouzelný svět jménem zahrada – samoobslužný program pro 
rodiny s předškolními dětmi 

 § soutěž ČT LÉTO S DÉČKEM   
 § razítkovací hra Pohádkové Krkonoše
 § malé dětské hřiště a přírodní zahrada, kde můžete v klidu relaxovat

KAŽDÝ ČTVRTEK:
 §  programy zejména pro rodiny s dětmi – řemeslné dílničky, zá-
žitkové programy s průvodcem, komentované prohlídky kostela 
- podrobnější informace na webu, FB nebo telefonu 

V Infokoloniále nabízíme drobné regionální občerstvení, 
dobroty vlastní výroby, kávu a nápoje, rukodělné vý-
robky místních řemeslníků, fairtrade zboží a turistický 
sortiment najdete.

Infokoloniál DOTEK
je v červenci a srpnu otevřen denně 9.00 – 18.00. 
Tel. 739 203 205, www.dotek.eu, fb ekocentrumdotek 
Dům obnovy tradic, ekologie a kultury, Horská 175, 
Horní Maršov

 Těšíme se na vás!

BYLINKOVÁ SLAVNOST NA DOTEKU
neděle 17. září odpoledne

Přijďte oslavit do naší přírodní zahrady tradiční krkonošské bylinky. 
Dozvíte se něco o jejich pěstování, využití a zpracování. Čeká vás 
odpoledne plné vůní, hry a tvořivé dílničky pro děti, ochutnávky 
bylinných specialit.               
Bližší info na plakátech, www.dotek.eu a fb

FESTIVAL VE STARÉM KOSTELE 28. – 31.7.
VZHLEDEM K TOMU, ŽE SE NA NÁS ZAČÍNAJÍ OBRACET LIDÉ S 
DOTAZY K TÉTO AKCI, DOVOLUJEME SI OZNÁMIT, ŽE SEVER 
NENÍ SPOLUPOŘADATELEM TÉTO AKCE A NENÍ V NAŠICH 
SILÁCH, BOHUŽEL, PODÁVAT BLIŽŠÍ ORGANIZAČNÍ ANI PRO-
GRAMOVÉ INFORMACE. PROSÍME, OBRACEJTE SE V TÉTO 
ZÁLEŽITOSTI NA PANA PAVLA VOJTĚCHA, HORNÍ MARŠOV.
 DĚKUJEME ZA POCHOPENÍ. 





Maršovský zpravodaj | číslo 2 / 2023 | Červen 2023 
Náklad 500 kusů | Zdarma | Vydává Obec Horní Maršov 
Maršovský zpravodaj | číslo 2 / 2023 | červen 2023| Náklad 500 kusů | Zdarma | Vydává Obec Horní Maršov.
Redakce Ing. Pavel Mrázek, starosta@hornimarsov.cz | Grafická úprava: Filip Vancl | Tisk: Digitální tisk LUKY.CZ, 
Trutnov | Registrační číslo: RR/73/99/Ri | Otištěné názory se nemusí shodovat s názorem redakce, za věcnou 
správnost odpovídají autoři příspěvků. | Fotografie poskytli autoři článků, pan Pavel Křivka a Tomáš Hejdar. Dále 
byly staženy z webových stránek SDH Horní Maršov.  | Uzávěrka příštího čísla: 4. 9. 2023| Těšíme se na 
vaše příspěvky – prosíme, dejte vědět o své činnosti, pište o tom, co vás v Maršově těší a co vás naopak trápí, 
jak byste chtěli zlepšit veřejné záležitosti obce a jak si představujete její další vývoj.

Festival
 ZA DVĚ DVĚ

Letos o prázdninách se za podpory Obecního Úřadu Horní Maršov a Krakonoš elek-
tro uskuteční další, již třetí ročník festivalu etnické hudby Za dvě dvě.

V PÁTEK 29. 7. PO SEDMÉ HODINĚ 
zahájí festival před starým maršovským kostelem TRUTNOVŠTÍ SPISOVATELÉ.  

Poté návštěvníkům zahraje PARTASAYUJYA NA RABOUNI indické mantry. 

Večer zakončíme s úžasným gongem a hrou na australské DIDGERIDOO.

V SOBOTU 30.7. ZAČNEME VE 13:58 U DOTEKU. 
Na programu jsou divadélka a dílničky pro malé návštěvníky. 

PO 16 HODINĚ SE PŘESUNEME DO STARÉHO KOSTELA. 
Zde vystoupí Pavel Nowak, Omnion (Tomáš Reindl), Sayurarya na Rabouni a volné 

sdružení hudebníků Za dvě dvě.

Zajištěn je DOPROVODNÝ PROGRAM (antikvariát, prodej hudebních nástrojů, 
malování hennou na tělo...) a skvělé občerstvení.

Budeme rádi,  když nás podpoříte Vaší návštěvou.
Volné sdružení muzikantů Za dvě dvě.


